Liber

etando que sunt infra ipsam. Diligere porro seipam non posset: si se omnino nesciret: id est si sui non meminisset: nec se intelligeret: quia in se imagine dei tam potes est: ut ei cuius imago est valeat inherere. Sic enim ordinata est natura ratione: non loco: ut supra illam non sit nisi ille. Denique cum illi penitus adheserit: unus

I Cor. 6.

erit spus. Qui rei attestat apostolus dices. Qui autem adhererit domino unius spus est. Accedenteque ista ad participationem nature veritatis et beatitudinis illius: non tam crescente illo in natura: veritate et beatitudine sua. In illa itaque natu- rat cui feliciter adheserit: immutabiliter viuet et immutabile videbit omne quod viderit. Tunc si- cut ei diuina scriptura promittit: satiabis in bonis desiderium eius: bonis immutabilibus: ipsa tri- nitate deo suo cuius imago est: et ne vestigia vio- lef erit in abscondito vultus eius: tanta vber- tate eius implera: ut eam nunquam peccare dele- cteret. Ne ipsam vero nunc quis videt: non aliqd immutabile videt.

De mutabilitate mentis humane qua sit: ut sicut misera facta est ex beata: ita beata pos- sit esse ex misera. **Ca. XV.**

Quod ideo certe non dubitat quoniam misera est: et beata esse desiderat. Nec ob aliud fieri sperat hoc posse: nisi quia est mutabilis. Nam si mutabilis non esset: sicut ex beata vita misera: sic ex misera beata esse non posset. Et quid ea fecisset misera: sub omnipotente et bono domino: nisi peccatum suum: et iustitia domini sui. Et quid ea faciet beatam: nisi merita suum et punitum domini sui. Sed et merita eius gra- tia est illius: cuius punitum erit beatitudo eius. Iusticia quippe dare sibi non potest: quia perditas non habet. Hanc enim cum hominibus condere accepit: et peccando virtus perdidit. Accepit ergo iusticiam: per quam beatitudinem accipere mereretur. Unde ve- raciter ei dicitur ab apostolo: quasi de suo bono superare incipienti. Quid enim habes quod non accepi- sti. Si autem acceperisti quod gloriaris quasi non acceperis. Non autem bene recordatur dominus sui: spus eius accepto sentit omnino: quia hoc dicit: intimo ma- gisterio: non nisi ei gratuito affectu posse se surgere: non nisi suo voluntario defectu cadere posuisse. Non sane reminiscitur beatitudinis sue: sicut quippe illa et non est: eiusque ista penitus obliterata est: ideoque nec commemorari potest. Cre- dit autem de illa fide dignis litteris dei sui per prophetam scriptis narratis de felicitate pa- radisi: atque illud punitum et bonum hominis et malum his- torica traditione indicatis: domini autem dei sui reminiscitur. Alle quippe semper est: nec sicut non est: nec est et non sicut: sed sicut nunquam non erit: ita

I Cor. 4.

nunquam non erat: et ubique totus est. Propter quod **Act. 17.** ista in illo et vivit et mouet: et est: et ideo remini- sciebus potest. Non quia hoc recordatur quod eum nouerat in adam: aut alibi alicubi ante hu- ius corporis vitam. Aut cum primus facta est ut ins ereretur huic corpori. Nihil enim homo reminiscitur. Quicquid homo est: obliuione dele- tum est. Sed cum memoratur ut conuertatur ad dominum tanquam ad eam lucem qua iam cum ab illo auerteretur: quodammodo tangebatur. Nam hinc est quod etiam impij cogitant eternitatem: et multi- ta recte reprehendunt recteque laudant in hominibus. Quibus ea tandem regulis indicantur nisi in quibus videntur: quemadmodum quisque vi- uere debet: etiam si nec ipsi eodem modo vi- uant: ubi eas videntur. Nec enim in sua natura cum perculdubio mente ista videantur: eorumque metes constet esse mutabiles: has vero regulas imu- tabiles videat quisque in eis et hoc videre po- tuerit. Nec in habitu sue mentis cum ille regule sint iusticie: mentes vero eo quod constet esse iniu- stias. Ubi nam sunt iste regule scriptae: ubi quod sit iustum: et iniustus agnoscit ubi cernit habere duces esse quod ipse non habet. Ubiergo scriptae sunt: nisi in libro lucis illius que veritas dicitur: unde omnis lex iusta describitur: et in cor hominis qui operatur iusticiam: non migrando sed tanquam in pro- mendo transferatur: sicut imago ex anulo in ceram translatum: et anulum non relinquit. Qui donum operatur: et tamen videt quod operandum sit: ipse est qui ab illa luce auertitur: a qua tamen tan- gitur. Qui autem nec videt quemadmodum sit viuen- dum: excusabilius quidecum peccat: quia non est transgressor cognitus legis. Sed etiam ipse splen- dore aliquoties ubique presentis veritatis attingitur: quoniam admonitus profiteretur.

De reformatione mentis ad imaginem dei: et quot modis spus appellatio diversis assignatur naturis. **Ca. XVI.**

Via vero commemorationis conuertuntur ad dominum: ab ea doformitate qua per cupi- ditates seculares conformabantur huic seculo reformantur ex illo: audientes aperte dicentes. Nolite profanari huic seculo: sed refor- maminis in nouitate mentis vestre: ut incipiat illa imago ab illo reformari a quo formata est. Non enim reformare seipsum potest: sicut potuit deformari. Dicit etiam alibi. Renouamus spum **Ep. 4.** mentis vestre: et induite novum hominem: eum qui secundum decum creatus est: in iusticia et sanctitate veritatis. Quia secundum deum creatus est: hoc alio **Gen. 1.** locum dicit ad imaginem dei. Sed peccando iusticiam et sanctitatem veritatis amissus est: propter quod hec imago deformis et decolorfacta est: